
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2933 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do Pregão Presencial nº 08.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para 

emissão de laudos a distância de exames de eletrocardiograma destinados ao Hospital 

Municipal, com aparelho comodato, junto a Secretaria de Saúde do município de 

Jaguaribe – CE, conforme especificação contida no Anexo I, parte integrante deste 

processo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

dezembro de 2019. CONTRATADO: CLÍNICA ADS CARDIOVASCULAR LTDA. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio Carlos Souza Santos. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 24 

de janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 13.12.02/2018-01, resultante do 

Tomada de Preços N.º 13.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): DAVI PINHEIRO 

LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Davi Pinheiro Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e 

quatrocentos reais). Jaguaribe-CE, 24 de janeiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. 

Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 13.12.02/2018-02, 

resultante do Tomada de Preços N.º 13.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE 

PROCESSO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): DAVI PINHEIRO LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Davi Pinheiro Lima. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: 

R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais). Jaguaribe-CE, 24 de janeiro de 

2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe torna 

público o extrato do Contrato Nº 13.12.02/2018-03, resultante do Tomada de Preços N.º 

13.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE 

PROCESSO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): DAVI PINHEIRO LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Davi Pinheiro Lima. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 95.880,00 (noventa e cinco mil oitocentos e oitenta reais). Jaguaribe-CE, 

24 de janeiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 13.12.02/2018-04, resultante do 

Tomada de Preços N.º 13.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.016. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): DAVI PINHEIRO 

LIMA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Davi Pinheiro Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 95.820,00 (noventa e cinco mil 

oitocentos e vinte reais). Jaguaribe-CE, 24 de janeiro de 2019. Maria Aparecida Lima de 

Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 25.01.01/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação de serviços 

artísticos destinados à apresentação de espetáculo musical do cantor “João Dino”, durante 

as festividades de comemoração de Nossa Senhora das Candeias, padroeira do município 

de Jaguaribe, no dia 31 de janeiro de 2019. VALOR GLOBAL: R$ 2.390,00 (dois mil 

trezentos e noventa reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): João Dino Neto. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 25 de janeiro de 

2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 015/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Aguaritara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO VI CONGRESSO DA 

RENOVAÇÃO DO CSBH MEDIO JAGUARIBE - QUADRIENIO 2019-2023, QUE 

OCORRERÁ NO DIA 25 DE JANEIRO 2019, NO MUNICIPIO DE 

JAGAURIBARARESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/01/2019 a 25/01/2019. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 25 de Janeiro de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNE Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 016/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO VI CONGRESSO DA 

RENOVAÇÃO DO CSBH MEDIO JAGUARIBE - QUADRIENIO 2019-2023, QUE 

OCORRERÁ NO DIA 25 DE JANEIRO 2019, NO MUNICIPIO DE JAGAURIBARA. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/01/2019 a 

25/01/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 25 de Janeiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNE Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 25 de janeiro de 2019 Edição Nº: 2933 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


